公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

北京高盟新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

  1、2023 年 1 月 19 日，公司发布了《关于股东权益变动的提示性公告》、《关于股东减持计划的预披露公告》，详

情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

  2、2023 年 2 月 6 日，公司发布了《关于全资子公司投资建设年产 12.45 万吨胶粘剂新材料及副产 4800 吨二乙二醇

技改项目的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

  3、2023 年 3 月 31 日，公司发布了《关于使用自有资金进行委托理财的公告》、《关于续聘 2023 年度财务审计机构

的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

  4、2023 年 4 月 24 日，公司发布了《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上

市的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

  5、2023 年 5 月 13 日，公司发布了《关于完成工商变更登记的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

北京高盟新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
6,504,766 1.53% 2,860,008 0 0 0 2,860,008 9,364,774 2.17%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
6,504,766 1.53% 2,860,008 0 0 0 2,860,008 9,364,774 2.17%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
6,504,766 1.53% 2,860,008 0 0 0 2,860,008 9,364,774 2.17%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
418,986,067 98.47% 2,622,365 0 0 0 2,622,365 421,608,432 97.83%

1、人民币普

通股
418,986,067 98.47% 2,622,365 0 0 0 2,622,365 421,608,432 97.83%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 425,490,833 100.00% 5,482,373 0 0 0 5,482,373 430,973,206 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属完成，向符合归属条件的激励对象定向发行股份共

计 5,482,373 股，限售股份和无限售条件股份及总股本均增加。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

  2023 年 3 月 29 日，公司召开的第五届董事会第六次会议和第五届监事会第六次会议审议通过了《关于 2021 年限制

性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，本次拟归属的激励对象为 122 人，归属的限制性股

北京高盟新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

票数量为 548.7689 万股，后续因归属相关事宜办理过程中，1 名激励对象离职，不再具备激励对象资格，其已获授予尚

未归属的限制性股票 2 万股作废，故本次符合归属条件的激励对象变更为 121 名，归属的限制性股票数量变更为共计

548.2373 万股。本次归属的限制性股票上市流通日为 2023 年 4 月 26 日。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目
2022 年度 2023 年半年度

变更前 变更后 变更前 变更后

基本每股收益（元/股） 0.33 0.33   0.18   0.18

稀释每股收益（元/股） 0.32 0.32 0.17 0.17

归属于公司普通股股东的每股净资产

（元）
   4.56   4.50   4.69   4.63

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

熊海涛 0 0 239,220 239,220 股权激励限售股 2023 年 10 月 26 日

王子平 6,007,936 0 637,920 6,645,856

高管锁定股

6,007,936 股；股

权激励限售股

637,920 股

高管锁定股：每年度第一个

交易日解锁持股总数的

25%；

股权激励限售股：2023 年

10 月 26 日

史向前 241,530 0 265,800 507,330

高管锁定股

241,530 股；股权

激励限售股

265,800 股

高管锁定股：每年度第一个

交易日解锁持股总数的

25%；

股权激励限售股：2023 年

10 月 26 日

宁红涛 0 0 398,700 398,700 股权激励限售股 2023 年 10 月 26 日

丛斌 225,000 0 313,644 538,644

高管锁定股

225,000 股；股权

激励限售股

313,644 股

高管锁定股：2025 年 11 月

9 日；

股权激励限售股：2023 年

10 月 26 日

陈兴华 0 0 159,480 159,480 股权激励限售股 2023 年 10 月 26 日

陈登雨 0 0 531,600 531,600 股权激励限售股 2023 年 10 月 26 日

刘伟 14,400 0 0 14,400 高管锁定股
每年度第一个交易日解锁持

股总数的 25%

北京高盟新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

陈利丽 15,900 0 0 15,900 高管锁定股
每年度第一个交易日解锁持

股总数的 25%

其他限售

股股东
0 0 313,644 313,644 股权激励限售股 2023 年 10 月 26 日

合计 6,504,766 0 2,860,008 9,364,774 -- --

二、证券发行与上市情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易

终止

日期

披露索引 披露日期

股票类

人民币普

通股（A

股）

2023 年 04

月 17 日
4.48 5,482,373

2023 年 04

月 26 日
5,482,373

巨潮资讯网

（http://www.c

ninfo.com.cn）：

《关于 2021 年

限制性股票激励

计划首次授予部

分第一个归属期

归属结果暨股份

上市的公告》

（公告编号

2023-029）

2023 年

04 月 24

日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

  报告期内，公司完成 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期的归属，股票来源为向激励对象定向发

行新股，共归属限制性股票数量 5,482,373 股，授予价格 4.48 元/股，归属的激励对象共计 121 人。大信会计师事务所

(特殊普通合伙) 对本次限制性股票激励计划的缴款进行了验资并出具了《北京高盟新材料股份有限公司验资报告》（大

信验字[2023]第 3-00002 号），截至 2023 年 4 月 13 日止，公司已收到股权激励对象缴纳款项 24,561,031.04 元，其中